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Dwie ważne uroczystości miały miejsce 29 września w siedzibie jeleniogórskiego Oddziału Archiwum.
Pierwszą z nich było spotkanie przyjaciół i sympatyków Archiwum, którzy uczcili 90 urodziny
Czesława Margasa, długoletniego kierownika i dyrektora Archiwum Państwowe w Jeleniej Górze
(1952-1990). Dostojnemu Jubilatowi została wręczona księga pamiątkowa, zawierająca ofiarowane
mu prace, której redaktorem był prof. Jan R. Sielezin. Wiele życzeń i kwiatów, a także innych
drobnych prezentów otrzymał Jubilat od przyjaciół, współpracowników, a także badaczy różnych
stopni i tytułów naukowych, którym wielokrotnie pomagał w kwerendach archiwalnych. Specjalne
życzenia złożył też prezydent Jeleniej Góry. Uroczystość zakończyło gromkie odśpiewanie „Plurimos
annos”.

Następnie odbyło się otwarcie polsko-czeskiej wystawy pt. „Schroniska turystyczne Karkonoszy i Gór
Izerskich w Polsce oraz w Czechach”, przygotowanej wspólnie przez Archiwum Państwowe we
Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze oraz Archiwum Państwowe w Litomeřicach z Oddziałami w
Semily, Libercu i Jabloncu nad Nissou, jak również przy współpracy trutnovskiego Oddziału Archiwum
Państwowego w Zamrsku. Wystawę otworzył dyrektor wrocławskiego Archiwum dr Janusz
Gołaszewski i dyrektora Archiwum Państwowego w Litomeřicach dr Marek Poloncarz. Na ekspozycję
złożyły się 34 bogato ilustrowane tablice, prezentujące tyleż obiektów. Dodatkowo zaprezentowano
oryginalne materiały archiwalne ze zbiorów jeleniogórskich, jak również karty pocztowe i
wydawnictwa udostępnione przez prywatnych kolekcjonerów. Wystawie towarzyszył kolorowy
katalog (55 stron) zawierający opisy wszystkich prezentowanych na wystawie schronisk, jak również
wykaz dotyczących ich źródeł sprzed 1945 r., przechowywanych w Archiwum Państwowym we
Wrocławiu. Wystawa i katalog w połowie sfinansowane zostały przez Naczelną Dyrekcję Archiwów
Państwowych, a w pozostałej części przez Towarzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry oraz spółkę „Sudeckie
Hotele i Schroniska PTTK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze.

Ekspozycja będzie czynna do końca roku, wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy.

 

Oprac. Ivo Łaborewicz
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